Illusterrimus Cardin. Carolus Borromeus ad  
suum collegam scribit: Curabis familiam  
nec patieris inter domesticos tuos quenquam  
cuius non modo impudica sint facta, sed cu-  
iam non sint verba & mores admodum pudici,  
que domi probata virtutis viros, qui in hanc  
vigilent, & qui te crebro de domesticorum  
communefaciant, modestia in verbis & cultu  
cernatur. Insuper curabis ut iuramenta à  
familia absint, turpes sermones, scurriles ioci,  
contumelia, & omnium verborum genera  
ledant, inter tuos nec dici, nec audiri fines.  
autem et si decens esse poterit, cauebis tamen

R

vt

vt à familia viri Ecclesiastici procul sit is corporinatus, quo milites & profani iuuenes vti solent. itaque quod vanitatem & ostentationem pressus, ex in tuo & tuorum ornatu conspiciatur.

## SIGNVM LVII.

*In irrogatione pænarum magna ut  
discretione.*

**R**EGVLA Canonis in Concilio Aquisgranensi capite centesimo tercio quarto præscripta ait: Iuxta modum culmen mensura extendenda est corruptionum. cessè est vt Prælati circa delinquentes peritissimi imitentur factum, vt adhibentia discretionis cura quod cuique cor quodue conueniat adhibeant, hoc sumere perpendentes, vt iuxta quantitatrem exhibeant fomenta curationum, nus nec alterident quod noceat, nec aliter trahant quod iuuat. Si quis frater in cōtione Canonica constitutus horas Can frequentare neglexerit, Ecclesiamque Regula disciplina & corruptionis Canonice præscripta.

Regula disciplina & corruptionis Canonice præscripta.